526 IO. Arguit deinde S. Leo canonem Chalce-

#### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

tibus imperatore et senatu, quibus episcopi Orientis plurimum deferrebant. Ii quorum intererat ne sedes Constantinopolitana eveheretur, vel aberant, vel se opponere non audebant. Dioscorus Alexandrinus episcopus depositus fuerat, nec successor ejus ordinatus; nullique Ægyptii inter eos qui actioni subscripsere memorantur. Maximus Antiochenus ab Anatolio ordinatus, eidem debebat plurimum. Juvenalis Jerosolymitanus, cum contra Nicænos canones jus in tres Palæstinas obtinisset, resistere non poterat juri quod Constantinopolitano non abimiliter tribuebatur. Heracleensis Thraciæ primas non interfuit, ejusque vice subscripsit Lucianus Byziæ, qui Anatolio tam erat addictus, ut hac ipsa in causa

ab eodem Romam legatus fuerit. Bassiano et Stephano depositis nullus erat Ephesus Asiæ primas. Solus Thalassius Cæsareæ Cappadociæ adfuit; sed per summam gratiam inter episcopos receptus, non subscripsit, iisque verbis in ipsa actione usus est, quæ quid significant, ignoratur. Nullæ opportuniore circumstantiæ incidere poterant, in quibus Anatolius rem suam in concilio perferret.

(a) Φαίνεται προτεσωρεύσθαι τοῖς ὄροις τῶν τριακοντῶν δέκα καὶ ὅκτω, καὶ τοῖς μετὰ ταῦτα ἑκατὸν πενήκοντα νῦν μνημονευθέντα, μὴ ἐμπερήμενα δὲ ἐν τοῖς συνδικαῖς κανόσι ταῦτα φάσκουσιν ὄρισθαι. Act. 16 Chalced.

donensem ab excellentia præstantiaque Nicænae synodi 318 Patrum, cujus auctoritas nulla vi decretoque nullo conosci potest. *Tanquam*, ait S. Leo *Ead. epist. c. 2*), *refutari nequeat quod illicite voluerit multivolo; et illa Nicænorum canonum per Spiritum vere sanctum ordinata conditio in aliqua cuiquam sit parte solubilis. Nulla sibi met de multiplicatione congregationis synodalia concilia blandiantur, neque trarentis illis decem et octo episcopis, quantumlibet copiosior numerus sacerdotum, vel comparare se audeat, vel præferre; cum tanto divinitus privilegio Nicæna synodus sit consecrata, ut sive per pauciores, sive per plures ecclesiastica judicia celebrentur, omni penitus auctoritate sit vacuum, quidquid ab illorum fuerit constitutione diversum. Quod sæpius in epistolis repetit; immo et in eadem hæc: Sancti illi et venerabiles Patres, qui in urbe Nicæna, sacrilego Ario cum sua impietate damnato, mansurus usque in finem mundi leges ecclesiasticorum condiderunt, et apud nos et in toto orbe terrarum in suis constitutionibus vivunt; et si quid unquam a litem quam illi statuerent, præsumitur, sine cunctatione cassatur* (*Ead. edist., c. 4*). Ex quibus patet summa in veneratione fuisse Nicænos canones, tum propter eorum auctoritatem sanctitatemque qui eos condiderunt, tum propter fidem quam etiam in periculo capitis et sanguinis pretio fortiter professi erant, legesque ecclesiasticas quas a viris apostolicis haustas confirmarunt. Hinc magnificum illud Leonis de eo concilio iudicium cuius se prædicat executorem custodemque, huiusque decretis ut contradicat, in gratiam Anatolii nullis modis adduci se posse fatetur. *Qui*, Anatolius, inquit *78, nunc 104*), *etiamsi præcipuis meritis optimoque iudicio legitime fuisset ac solemniter ordinatus, contra reverentiam tamen canonum paternorum, contra statuta Spiritus sancti, contra antiquitatis exempla, nullis posset suffragiis adjuvari; et iterum (Ibid.): Privilegia Ecclesiarum sanctorum Patrum canonibus instituta, et venerabilis synodi fixa decretis nulla possunt improbitate convelli, nulla novitate violari; in quo opere, auxiliante Christo, fideliter exsequendo necesse est me perseverantem habere famulatum: quoniam dispensatio mihi credita est, et ad meum tendit reatum, si paternarum regulæ sanctionum quæ in synodo Nicæna ad totius Ecclesie regimen Spiritu Dei instruente sunt conditæ, me, quod absit, connivente violentur. Super hæc Petrus de Marca Tolosanus archiepiscopus annotat S. Leonem id eo repudiare canones Chalcedonenses, quia contra canones Nicænos scripti erant. Non ergo, inquit ille celebris, illo nomine statuti concilii Chalcedonensis Leo reprobatur, quasi 527 nullas habitura vires essent, nisi prius illi collibuisse: sed nullitatem dicti canonis ex repugnantia canonum Nicænorum petitam declarat; magnifico*